РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	сОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«михайловска ялысе

АДМИНИСТРАЦИЙ

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
михайловская СЕЛЬСКая аДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№
	66

	«
	26
	»
	ноября
	2020 года

О мерах по обеспечению безопасности людей в осенне-зимний
период на водных объектах, находящихся
на территории Михайловского сельского поселения
Советского муниципального района Республики Марий Эл

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18.2 Закона Республики Марий Эл от 4 декабря 2002 года № 43-З «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл», Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Республике Марий Эл, утвержденными постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 августа 2009 года № 194 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в Республике Марий Э», а также в целях предупреждения несчастных случаев и гибели людей на водоемах, находящихся на территории Михайловского Сельского поселения Советского муниципального района администрация Советского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить период запрета населению выхода на лёд водоёмов, расположенных на территории  Михайловского Сельского поселения Советского муниципального района, с 26 ноября 2020 года до особого распоряжения.

2. Работникам администрации сельского поселения:

- информировать население о запрете выхода на лёд водоёмов в период ледостава;

- выставить информационные знаки о запрете выхода граждан  на лёд в местах переправ и переходов, а так же в местах массового подледного лова рыбы;

- вести контроль за ледовой обстановкой на водоёмах, еженедельно информировать Единую дежурно - диспетчерскую службу Советского района о толщине ледового покрытия.

3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений находящихся на территории Михайловского Сельского поселения Советского муниципального района провести работу по предупреждению детей и их родителей, работников предприятий, учреждений об опасности выхода на лёд водных объектов.
	Глава
Михайловской сельской администрации
	Ю. В. Садовин